年 月 日

　ハウスプラス住宅保証株式会社　宛

依頼者の住所又は

主たる事務所の所在地

依頼者の氏名又は名称 印

代理者の住所又は

主たる事務所の所在地

代理者の氏名又は名称 印

【住宅の所在地（地名地番）※１ 】

【住宅又は建築物の名称】

【申請する事項】 ）

① 総合省エネ基準 ＜ ■ 適合 ＞

② 断熱性能基準 ＜ □ 適合 □ 不適合 ＞

※１【注意事項】「住宅の所在地（地名地番）」の欄は、確認申請書に記載した地名地番と一致させてください。

※受付欄 ※料金欄

年 月 日

第 号

依頼受理者印

ハウスプラス住宅保証株式会社住宅省エネラベル適合性評価業務規定に基づく評価について下記の通り申
請いたします。申請にあたっては、ハウスプラス住宅保証株式会社住宅省エネラベル適合性評価業務規程
及び同約款を遵守いたします。また、この申請書及び添付図書に記載の事項は事実に相違ありません。

申請住宅における一次エネルギー消費量（特定住宅に必要とされる性能の向上に関する住宅事業
建築主の判断の基準（平成21年経済産業省・国土交通省告示第2号。以下「住宅事業建築主の判
断の基準」という。）２に定める方法により算定した数値をいう。以下同じ。）が住宅事業建築主の判断
の基準１に定める基準一次エネルギー消費量以下となっていること

申請住宅の外壁、窓等を通しての熱の損失の防止のための措置が、エネルギーの使用の合理化に
関する建築主等及び特定建築物の所有者の判断の基準（平成25年経済産業省・国土交通省告示
第1号）又は住宅に係るエネルギーの使用の合理化に関する設計、施工及び維持保全の指針（平成
25年国土交通省告示第907号）に相当していること

住宅事業建築主基準に係る適合証交付申請書

記

All Rights Reserved Copyrights© ハウスプラス住宅保証株式会社 2009　HP住-214-2